イビケン化粧板「IBIBOARD」

次回見本帳 2023年1月下旬発刊 および

品番・仕様変更のお知らせ

お客様各位

拝啓、貴社ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

平素は、イビケン化粧板および化粧板関連製品のご愛顧をいただき誠にありがとうございます。

さて、先にご案内しております既報のとおり、弊社ではメラミン化粧板製造ラインの移管（ファブレス化）

に伴い、一部製品について品番および仕様の変更を実施いたします。

以下に、変更する内容・移行スケジュールをご案内いたしますのでご確認お願いいたします。

お客様におかれましては、新品番・新仕様の後継品に移行が完了するまでの期間、大変ご迷惑をおかけ

いたしますが、何卒ご理解ご了承賜りますよう宜しくお願いいたします。 敬具

イビケン株式会社 建装事業部

2022年10月

シリーズ名 10月 11月 12月 1月 2月 3月～

〈対象品〉

イビボード

イビポリ

〈対象品〉

イビボード

イビポリ

2022 2023

新品番（後継品）発売

在庫無くなり次第順次
後継品（新品番）に切替え

1月末～
新見本帳配布開始

新品番の現物サンプル

受付開始

後継品（新品番・新仕様）への移行スケジュール

見本帳シリーズ毎に順次切替えを実施いたします
・新旧仕様識別のため品番の変更を行います。また新品番より一部製品につきまして、表面エンボスの意匠・艶感や厚み・

コア色が変更となります

・特注サイズ（4×6・4×10）の受付は10月をもって終了となります。新品番での4×10サイズ対応柄は「新旧品番対比表」

をご確認ください

第１弾 [VS・SD]（2022見本帳 P23～24記載柄）

【後継品の全柄発売日】

22年10月25日

２月上旬
新品番に
完全切替え

第２弾 [イビボードアッシュ][抗ウイルス・抗菌]（2022見本帳 P3～22記載柄）

【後継品の発売予定日】

23年2月上旬

新品番（後継品）
2月上旬発売

在庫無くなり次第順次
後継品（後継品）に切替え

新見本帳は、2023年1月末より順次配布いたします

続報

新品番の現物サンプル

12月上旬～受付開始※

12月をもって
現行品の
生産終了

3月中旬
新品番に
完全切換え

2022年10月25日 新品番（後継品）全柄発売

現行品（頭記号 B・BB・BV・BYV）は、在庫が無くなり次第順次新品番（頭記号M・MX・ＭYX）

に切替えて販売し、2月上旬に新品番への完全切替えを完了

・現物サンプルは2022年10月24日より受付開始、新見本帳は2023年1月末より配布開始

・現行品と新品番では、メラミン化粧板製造ラインの移管に伴い若干の色味の違いが生じる場合があります

・仕様変更につきましては、「新旧品番対比表」および「仕様変更の概要」をご確認ください

・4×10サイズの製作は不可となります

・シリーズ名を［VS・SD］から［ベーシック］に変更いたします

「新旧品番対比表」 新品番は2022年10月より適用

イビボード イビポリ

現行品 新品番 仕様変更内容 4×10対応 現行品 新品番 仕様変更内容

B-1832S M-1832S

B-1835S M-1835S

B-1981U M-1981U IPT-1981UN IPT-1981UN

B-1981S M-1981S IPT-1981SN IPT-1981SN

B-1982S M-1982S

B-4087S M-4087S

BV-4711U MX-4711U

BV-4712U MX-4712U

BV-4713U MX-4713U

BYV-5125U MYX-5125U

BV-5167S MX-5167S

BYV-5406C MYX-5406CA 近似エンボスに変更

BYV-5407C MYX-5407CA 近似エンボスに変更

BV-5671U MX-5671U

BYV-5762U MYX-5762U IPV-5762UN IPV-5762UN

BYV-5766U MYX-5766U IPV-5766UN IPV-5766UN

BYV-5767U MYX-5767U IPV-5767UN IPV-5767UN

BYV-5769U MYX-5769U IPV-5769UN IPV-5769UN

BYV-5770U MYX-5770U IPV-5770UN IPV-5770UN

BV-5771U MX-5771U IPV-5771UN IPV-5771UN

BV-5772U MX-5772U IPV-5772UN IPV-5772UN

BYV-5775U MYX-5775U IPV-5775UN IPV-5775UN

BB-7121S M-7121S コア色が黒色→茶色に変更 IPT-7121SN IPT-7121SN

B-7272S M-7272S

B-7311S M-7311S

B-7410S M-7410S

B-7411S M-1411S 表面色差あり品番変更

B-7413S M-7413S

B-7511S M-7511S

B-7672S M-7672S

B-7872S M-7872S

第１弾 [VS・SD] シリーズ （2022見本帳 P23～24記載柄）

2023年2月上旬 新品番（後継品）発売

現行品は、在庫が無くなり次第順次新品番に切替えて販売し、3月中旬に新品番への完全切替えを完了

・現物サンプルは2022年12月より受付開始、新見本帳は2023年1月末より配布開始

・現行品と新品番では、メラミン化粧板製造ラインの移管に伴い若干の色味の違いが生じる場合があります

・仕様変更につきましては、「新旧品番対比表」および「仕様変更の概要」をご確認ください

・4×10サイズの製作は、下記「新旧品番対比表」の4×10対応欄に●印のある39柄限定となります

「新旧品番対比表」 新品番は2023年1月発刊の新見本帳より適用

イビボード イビポリ

現行品 新品番 仕様変更内容 4×10対応 現行品 新品番 仕様変更内容

VBW-1981U7 VMW-1981U ● IPT-1981UN IPT-1981UN

VBW-1981S7 VMW-1981S IPT-1981SN IPT-1981SN

VBW-1981G7 VMW-1981G

VBW-1982S7 VMW-1982S

VBW-1982U7 VMW-1982U

VBEX-2736TX7 VMX-2736TX IP-2736TN IP-2736TN

VBYX-2784U7 VMYX-2784U IP-2784UN IP-2784UN

VBEX-3146G7 VMX-3146G

VBEX-3195G7 VMX-3195G

VBYX-3436K8 VMYX-3436K 艶感が軽微に変更、サイズ４×8のみに変更

VBEX-3437K8 VMX-3437K 艶感が軽微に変更、サイズ４×8のみに変更

VBWX-3507AS8 VMWX-3507AS 艶感が軽微に変更、サイズ４×8のみに変更

VBWX-3508AS8 VMWX-3508AS 艶感が軽微に変更、サイズ４×8のみに変更

VBEX-3509AS8 VMX-3509AS 艶感が軽微に変更、サイズ４×8のみに変更

VBEX-3514AS8 VMX-3514AS 艶感が軽微に変更、サイズ４×8のみに変更

BC-3514ASP BC-3514AP 厚み変更：0.95mm→0.7mm

VBWX-3521S7 VMWX-3521S

VBWX-3522U7 VMWX-3522U

VBEX-3533TX7 VMX-3533TX

VBEX-3534TX7 VMX-3534TX

VBEX-3535TX7 VMX-3535TX

VBWX-3538TX7 VMWX-3538TX

VBWX-3539TX7 VMWX-3539TX

BC-3542ASP BC-3542AP 厚み変更：0.95mm→0.7mm

VBWX-3543G7 VMWX-3543G

VB-3606G7 VM-3606G

VB-3606U7 VM-3606U

VBWX-3639G7 VMWX-3639G

VBEX-3640G7 VMX-3640G

VBWX-3645AS8 VMWX-3645AS 艶感が軽微に変更、サイズ４×8のみに変更

VBEX-3646AS8 VMX-3646AS 艶感が軽微に変更、サイズ４×8のみに変更

VBEX-3647TX7 VMX-3647TX

VBWX-3651AS8 VMWX-3651AS 艶感が軽微に変更、サイズ４×8のみに変更

VBWX-3652AS8 VMWX-3652AS 艶感が軽微に変更、サイズ４×8のみに変更

VBWX-3653AS8 VMWX-3653AS 艶感が軽微に変更、サイズ４×8のみに変更

VBEX-3654AS8 VMX-3654AS 艶感が軽微に変更、サイズ４×8のみに変更

VBYX-4211U7 VMYX-4211U IP-4211UN IP-4211UN

VB-4682U7 VM-4682U

VB-4683U7 VM-4683U

VBEX-5027G7 VMX-5027G

VBYX-5077C7 VMYX-5077CA 近似エンボスに変更 IP-5077CN IP-5077CN

VBYX-5122TX7 VMYX-5122TX IP-5122TN IP-5122TN

第２弾 [イビボードアッシュ][抗ウイルス・抗菌]シリーズ （2022見本帳 P3～22記載柄）

イビボード イビポリ

現行品 新品番 仕様変更内容 4×10対応 現行品 新品番 仕様変更内容

VBYX-5140C7 VMYX-5140CA 近似エンボスに変更 IP-5140CN IP-5140CN

VBEX-5141C7 VMX-5141CA 近似エンボスに変更 IP-5141CN IP-5141CN

VBEX-5142C7 VMX-5142CA 近似エンボスに変更 IP-5142CN IP-5142CN

VBEX-5144V7 VMX-5144CA 近似エンボスに変更 IP-5144VN IP-5144CN

VBEX-5147C7 VMX-5147CA 近似エンボスに変更 IP-5147CN IP-5147CN

VBYX-5166C7 VMYX-5166CA 近似エンボスに変更 IP-5166CN IP-5166CN

VBEX-5638D8 VMX-5638D 艶感が軽微に変更 ● IP-5638D2 IP-5638D2

VBYX-5648DT7 VMYX-5648D 近似エンボスに変更 IP-5648DT IP-5648D2 近似エンボスに変更

VBYX-5657DT7 VMYX-5657D 近似エンボスに変更 IP-5657DT IP-5657D2 近似エンボスに変更

VBYX-5728TX7 VMYX-5728TX IP-5728TN IP-5728TN

VBYX-5730D8 VMYX-5730D 艶感が軽微に変更 IP-5730D2 IP-5730D2

VBYX-5731D8 VMYX-5731D 艶感が軽微に変更 IP-5731D2 IP-5731D2

VBYX-5732D8 VMYX-5732D 艶感が軽微に変更 IP-5732D2 IP-5732D2

VBYX-5733D8 VMYX-5733D 艶感が軽微に変更 IP-5733D2 IP-5733D2

VBYX-5734D8 VMYX-5734D 艶感が軽微に変更 ● IP-5734D2 IP-5734D2

VBYX-5735D8 VMYX-5735D 艶感が軽微に変更 IP-5735D2 IP-5735D2

VBYX-5738D8 VMYX-5738D 艶感が軽微に変更 IP-5738D2 IP-5738D2

VBYX-5739D8 VMYX-5739D 艶感が軽微に変更 IP-5739D2 IP-5739D2

VBYX-5745WH8 VMYX-5745D 近似エンボスに変更

VBYX-5747WH8 VMYX-5747D 近似エンボスに変更 ● IP-5747WH2 IP-5747D2 近似エンボスに変更

VBYX-5748WH8 VMYX-5748D 近似エンボスに変更 ● IP-5748WH2 IP-5748D2 近似エンボスに変更

VBEX-5749WH8 VMX-5749D 近似エンボスに変更 ● IP-5749WH2 IP-5749D2 近似エンボスに変更

VBYX-5756D8 VMYX-5756D 艶感が軽微に変更 ● IP-5756D2 IP-5756D2

VBEX-5757D8 VMX-5757D 艶感が軽微に変更 ● IP-5757D2 IP-5757D2

VBEX-5760D8 VMX-5760D 艶感が軽微に変更 IP-5760D2 IP-5760D2

VBYX-5762U8 VMYX-5762TX 近似エンボスに変更

VBYX-5762D8 VMYX-5762D 艶感が軽微に変更 IP-5762D2 IP-5762D2

VBEX-5763D8 VMX-5763D 艶感が軽微に変更 IP-5763D2 IP-5763D2

VBYX-5766U8 VMYX-5766TX 近似エンボスに変更

VBYX-5767U8 VMYX-5767TX 近似エンボスに変更

VBYX-5767D8 VMYX-5767D 艶感が軽微に変更 IP-5767D2 IP-5767D2

VBYX-5769U8 VMYX-5769TX 近似エンボスに変更

VBYX-5769D8 VMYX-5769D 艶感が軽微に変更 ● IP-5769D2 IP-5769D2

VBYX-5770U8 VMYX-5770TX 近似エンボスに変更

VBYX-5770D8 VMYX-5770D 艶感が軽微に変更 ● IP-5770D2 IP-5770D2

VBEX-5772D8 VMX-5772D 艶感が軽微に変更 ● IP-5772D2 IP-5772D2

VBEX-5772U8 VMX-5772TX 近似エンボスに変更

VBYX-5774D8 VMYX-5774D 艶感が軽微に変更 IP-5774D2 IP-5774D2

VBYX-5775U8 VMYX-5775TX 近似エンボスに変更

VBYX-5775D8 VMYX-5775D 艶感が軽微に変更 IP-5775D2 IP-5775D2

VBYX-5776WH8 VMYX-5776D 近似エンボスに変更 IP-5776WH2 IP-5776D2 近似エンボスに変更

VBEX-5777WH8 VMX-5777D 近似エンボスに変更 ●

VBEX-5785WH8 VMX-5785D 近似エンボスに変更 IP-5785WH2 IP-5785D2 近似エンボスに変更

VBYX-5786WH8 VMYX-5786D 近似エンボスに変更 ● IP-5786WH2 IP-5786D2 近似エンボスに変更

VBYX-5787WH8 VMYX-5787D 近似エンボスに変更 ● IP-5787WH2 IP-5787D2 近似エンボスに変更

VBEX-5788WH8 VMX-5788D 近似エンボスに変更 IP-5788WH2 IP-5788D2 近似エンボスに変更

VBYX-5789D8 VMYX-5789D 艶感が軽微に変更 IP-5789D2 IP-5789D2

VBYX-5792D8 VMYX-5792D 艶感が軽微に変更 ● IP-5792D2 IP-5792D2

VBEX-5793D8 VMX-5793D 艶感が軽微に変更 IP-5793D2 IP-5793D2

VBYX-5797D8 VMYX-5797D 艶感が軽微に変更 IP-5797D2 IP-5797D2

VBWX-5803AW8 VMWX-5803D 近似エンボスに変更 IP-5803AW2 IP-5803D2 近似エンボスに変更

VBYX-5830D8 VMYX-5830D 艶感が軽微に変更 IP-5830D2 IP-5830D2

VBEX-5831D8 VMX-5831D 艶感が軽微に変更 IP-5831D2 IP-5831D2

VBWX-5832D8 VMWX-5832D 艶感が軽微に変更 IP-5832D2 IP-5832D2

イビボード イビポリ

現行品 新品番 仕様変更内容 4×10対応 現行品 新品番 仕様変更内容

VBYX-5833D8 VMYX-5833D 艶感が軽微に変更 IP-5833D2 IP-5833D2

VBEX-5835D8 VMX-5835D 艶感が軽微に変更 IP-5835D2 IP-5835D2

VBYX-5836D8 VMYX-5836D 艶感が軽微に変更 IP-5836D2 IP-5836D2

VBEX-5837D8 VMX-5837D 艶感が軽微に変更 IP-5837D2 IP-5837D2

VBEX-5838D8 VMX-5838D 艶感が軽微に変更 IP-5838D2 IP-5838D2

VBEX-5839D8 VMX-5839D 艶感が軽微に変更 ● IP-5839D2 IP-5839D2

VBYX-5840D8 VMYX-5840D 艶感が軽微に変更

VBYX-5841D8 VMYX-5841D 艶感が軽微に変更 IP-5841D2 IP-5841D2

VBEX-5842D8 VMX-5842D 艶感が軽微に変更 IP-5842D2 IP-5842D2

VBEX-5843D8 VMX-5843D 艶感が軽微に変更 IP-5843D2 IP-5843D2

VBYX-5847D8 VMYX-5847D 艶感が軽微に変更

VBEX-5848D8 VMX-5848D 艶感が軽微に変更

VBYX-5849D8 VMYX-5849D 艶感が軽微に変更 IP-5849D2 IP-5849D2

VBYX-5850D8 VMYX-5850D 艶感が軽微に変更 IP-5850D2 IP-5850D2

VBYX-5851D8 VMYX-5851D 艶感が軽微に変更 ● IP-5851D2 IP-5851D2

VBYX-5853D8 VMYX-5853D 艶感が軽微に変更

VBWX-5854AW8 VMWX-5854D 近似エンボスに変更 IP-5854AW2 IP-5854D2 近似エンボスに変更

VBYX-5855AW8 VMYX-5855D 近似エンボスに変更 IP-5855AW2 IP-5855D2 近似エンボスに変更

VBEX-5856AW8 VMX-5856D 近似エンボスに変更

VBEX-5857AW8 VMX-5857D 近似エンボスに変更

VBWX-5858TX7 VMWX-5858TX

VBYX-5859TX7 VMYX-5859TX

VBEX-5860D8 VMX-5860D 艶感が軽微に変更

VBEX-5861D8 VMX-5861D 艶感が軽微に変更

VBWX-5862D8 VMWX-5862D 艶感が軽微に変更

VBEX-5863D8 VMX-5863D 艶感が軽微に変更 IP-5863D2 IP-5863D2

VBEX-5864D8 VMX-5864D 艶感が軽微に変更 IP-5864D2 IP-5864D2

VBYX-5865D8 VMYX-5865D 艶感が軽微に変更 ● IP-5865D2 IP-5865D2

VBEX-5866D8 VMX-5866D 艶感が軽微に変更

VBYX-5867D8 VMYX-5867D 艶感が軽微に変更 ●

VBYX-5868D8 VMYX-5868D 艶感が軽微に変更 ● IP-5868D2 IP-5868D2

VBYX-5869D8 VMYX-5869D 艶感が軽微に変更 IP-5869D2 IP-5869D2

VBWX-5870D8 VMWX-5870D 艶感が軽微に変更 IP-5870D2 IP-5870D2

VBYX-5871D8 VMYX-5871D 艶感が軽微に変更

VBYX-5872D8 VMYX-5872D 艶感が軽微に変更 IP-5872D2 IP-5872D2

VBEX-5873D8 VMX-5873D 艶感が軽微に変更 IP-5873D2 IP-5873D2

VBEX-5874D8 VMX-5874D 艶感が軽微に変更 IP-5874D2 IP-5874D2

VBYX-5875D8 VMYX-5875D 艶感が軽微に変更 IP-5875D2 IP-5875D2

VBWX-5879D8 VMWX-5879D 艶感が軽微に変更 ● IP-5879D2 IP-5879D2

VBYX-5880D8 VMYX-5880D 艶感が軽微に変更 ● IP-5880D2 IP-5880D2

VBYX-5881D8 VMYX-5881D 艶感が軽微に変更 ● IP-5881D2 IP-5881D2

VBYX-5898D8 VMYX-5898D 艶感が軽微に変更 IP-5898D2 IP-5898D2

VBWX-5901G7 VMWX-5901G

VBEX-5902G7 VMX-5902G

VBEX-5903V7 VMX-5903CA 近似エンボスに変更 IP-5903VN IP-5903CN

VBYX-5913D8 VMYX-5913D 艶感が軽微に変更 ● IP-5913D2 IP-5913D2

VBYX-5914D8 VMYX-5914D 艶感が軽微に変更 ● IP-5914D2 IP-5914D2

VBYX-5918D8 VMYX-5918D 艶感が軽微に変更 IP-5918D2 IP-5918D2

VBYX-5919D8 VMYX-5919D 艶感が軽微に変更 IP-5919D2 IP-5919D2

VBYX-5920D8 VMYX-5920D 艶感が軽微に変更 ●

VBYX-5921D8 VMYX-5921D 艶感が軽微に変更 ● IP-5921D2 IP-5921D2

VBWX-5922C7 VMWX-5922CA 近似エンボスに変更

VBEX-5923C7 VMX-5923CA 近似エンボスに変更

VBYX-5924D8 VMYX-5924D 艶感が軽微に変更 ● IP-5924D2 IP-5924D2

イビボード イビポリ

現行品 新品番 仕様変更内容 4×10対応 現行品 新品番 仕様変更内容

VBYX-5925D8 VMYX-5925D 艶感が軽微に変更 ● IP-5925D2 IP-5925D2

VBEX-5926D8 VMX-5926D 艶感が軽微に変更 ● IP-5926D2 IP-5926D2

VBEX-5927D8 VMX-5927D 艶感が軽微に変更 ●

VBEX-5928D8 VMX-5928D 艶感が軽微に変更 ●

VBYX-5929D8 VMYX-5929D 艶感が軽微に変更 IP-5929D2 IP-5929D2

VBYX-5930D8 VMYX-5930D 艶感が軽微に変更 IP-5930D2 IP-5930D2

VBEX-5931D8 VMX-5931D 艶感が軽微に変更

VBW-7001G7 VMW-7001G

VBW-7002G7 VMW-7002G

VBW-7002S7 VMW-7002S

VBW-7002U7 VMW-7002U IPT-7002UN IPT-7002UN

VBW-7003S7 VMW-7003S

VBW-7003U7 VMW-7003U ●

VBW-7006U7 VMW-7006U ●

VBW-7009U7 VMW-7009U

VBW-7022U7 VMW-7022U ●

VBW-7023U7 VMW-7023U ●

VBW-7029U7 VMW-7029U

VB-7032U7 VM-7032U

VBW-7036U7 VMW-7036U

VBW-7037U7 VMW-7037U

VBB-7039G7 VM-7039G コア色が黒色→茶色に変更

VBB-7039U7 VM-7039U コア色が黒色→茶色に変更 IPT-7039UN IPT-7039UN

VBB-7040G7 VM-7040G コア色が黒色→茶色に変更

VBB-7040U7 VM-7040U コア色が黒色→茶色に変更 ● IPT-7040UN IPT-7040UN

VB-7088G7 VM-7088G

VB-7088U7 VM-7088U

VB-7090U7 VM-7090U ●

VBW-7250U7 VMW-7250U

VBW-7251U7 VMW-7251U

VBW-7252U7 VMW-7252U

VB-7661U7 VM-7661U

VBEX-8437C7 VMX-8437CA 近似エンボスに変更 IP-8437CN IP-8437CN

VBYX-8446Q8 VMYX-8446TX 近似エンボスに変更 IP-8446UN IP-8446UN

VBYX-8447Q8 VMYX-8447TX 近似エンボスに変更 IP-8447UN IP-8447UN

VBEX-8448Q8 VMX-8448TX 近似エンボスに変更 IP-8448UN IP-8448UN

VBEX-8453D8 VMX-8453D 艶感が軽微に変更 ●

VBEX-8454D8 VMX-8454D 艶感が軽微に変更 IP-8454D2 IP-8454D2

VBWX-8466Q8 VMWX-8466TX 近似エンボスに変更

VBWX-8467Q8 VMWX-8467TX 近似エンボスに変更

VBYX-8468Q8 VMYX-8468TX 近似エンボスに変更

VBEX-8469Q8 VMX-8469TX 近似エンボスに変更

BMS-8803DE BMS-8803DE

BMS-8804DE BMS-8804DE

BMS-8805DE BMS-8805DE

BMS-8806DE BMS-8806DE

BMS-8807DE BMS-8807DE

BMS-8808DE BMS-8808DE

BMS-8809DE BMS-8809DE

BMS-8810DE BMS-8810DE

BMS-8815DE BMS-8815DE

BMS-8816DE BMS-8816DE

BMS-8817DE BMS-8817DE

BMS-8818DE BMS-8818DE

イビボード イビポリ

現行品 新品番 仕様変更内容 4×10対応 現行品 新品番 仕様変更内容

BMS-8821DE BMS-8821DE

BMS-8822DE BMS-8822DE

BMS-8823DE BMS-8823DE

BMS-8824DE BMS-8824DE

BMS-8825DE BMS-8825DE

EIW-8900FT6 EI-8900FT6 厚み変更：0.9mm→0.7mm コア色変更：白→茶

EIB-8901FT6 EI-8901FT6 厚み変更：0.95mm→0.7mm コア色変更：黒→茶

EIB-8902FT6 EI-8902FT6 厚み変更：0.95mm→0.7mm コア色変更：黒→茶

KKW-8920HM KKW-8920HM

KK-8921HM KK-8921HM

KKY-8922HM KKY-8922HM

★ 印対象の末尾品番柄は、
移行に伴った諸般の事情
により耐指紋機能が中止
となります

現行品 末尾品番 新仕様 末尾品番 仕様変更内容

A S 8 → A S ★ 艶感が軽微に変更

A W 8 → D ★ 近似エンボスに変更

C → C A 近似エンボスに変更

C 7 → C A 近似エンボスに変更

D 8 → D ★ 艶感が軽微に変更

D T 7 → D 近似エンボスに変更

K 8 → K ★ 艶感が軽微に変更

Q8 → T X ★ 近似エンボスに変更

U8 → TX ★ 近似エンボスに変更

Ｖ7 → ＣＡ 近似エンボスに変更

WH8 → D ★ 近似エンボスに変更

以下の末尾品番に該当する柄は、表面エンボ
スの意匠、艶感が変更になります

以下の品番に該当する柄は、厚み及びコアが
変更になります

プレミアム化粧板「イビボードH（アッシュ）」仕様変更２

現行品 品番 新仕様 品番 厚み及びコア色の変更内容

EIW-8900FT6 → EI-8900FT6 厚み：0.9㎜→0.7㎜、コア色：白色→茶色に変更

EIB-8901FT6 → EI-8901FT6 厚み：0.95㎜→0.7㎜、コア色：黒色→茶色に変更

EIB-8902FT6 → EI-8902FT6 〃

BC-3514ASP → BC-3514AP 厚み：0.95㎜→0.7㎜に変更

BC-3542ASP → BC-3542AP 〃

4×10サイズの対応可能柄は、39柄限定となります（柄の特注対応不可）

新品番での対応可能柄は、「新旧品番対比表」での 4×10対応（受注生産）に●印がある品番のみとなります。

ポリエステル化粧ボード「イビポリ」仕様変更３
以下の末尾品番に該当する柄は、表面エンボ
スの意匠が変更になります

現行品 末尾品番 新仕様 末尾品番 仕様変更内容

A W 2 → D 2 近似エンボスに変更

W H 2 → D 2 近似エンボスに変更

DT → D2 近似エンボスに変更

仕様変更の概要について

製造ラインの移管に伴い、新旧仕様で若干の色味の違いを生じる場合があります。主な仕様変更については

下記に記載いたします。また、品番毎の仕様変更内容は「新旧品番対比表」をご確認ください。

メラミン化粧板「イビボード」仕様変更１

問い合わせ先

建装事業部イビケン株式会社
本社・中部営業部 〒503-8561 岐阜県大垣市河間町 1-60 TEL.0584-74-3916 FAX.0584-74-3357

東部営業部 〒108-0073 東京都港区三田 3-14-10 三田 3 丁目 MT ビル 5F TEL.03-3452-2538 FAX.03-5765-5053

西部営業部 〒550-0002 大阪市西区江戸堀 1-12-8 明治安田生命肥後橋ビル 8F TEL.06-6445-0271 FAX.06-6445-0273

仙台営業所 〒984-0015 宮城県仙台市若林区卸町 5-7 TEL.022-238-7004 FAX.022-284-6911

九州営業所 〒813-0062 福岡県福岡市東区松島 3-14-6 オフィスパレア松島Ⅰ-B4 TEL.092-611-3413 FAX.092-611-3417

https://ibiboard.jp/